
Luogo, data e protocollo digitale

- Agli Atti

- All’Albo

- In Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina avvio procedura di avviso per il reclutamento esperto esterno all’IC Collegno

III alla gestione classi difficili, alunni con ADHD/DOP per attuazione del progetto “teacher training”

classi scuola primaria e scuola secondaria di I grado.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi.” e ss.mm.ii.;

VISTO la Legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed

enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa” e

s.m.i.;

VISTO il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto

delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo

1997, n. 59”;

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 7, comma 6 lettera b), del D.lgs n. 165/2001 il quale recita che le amministrazioni

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad

esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria previo accertamento

dell'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;

VISTO il D.lgs n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni.” e ss.mm.ii.;

VISTO la Legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il

riordino delle disposizioni legislative vigenti” e s.m.i.;



VISTO il D.l. n. 129/2018 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge

13 luglio 2015, n. 107.”;

VISTO il PTOF aa.ss. 2022/2025;

VISTO il progetto “Teacher training” presentato dalle FF.SS. Area 2 nell’ambito dell’inclusione

scolastica per l’a.s. 2023-2024;

VISTO la delibera n. 28 del 30.10.2023 del Collegio dei docenti di modifica ed integrazione PTOF

aa.ss. 202-2025 per l’anno scolastico 2023-2024;

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 31.10.2023 con la quale è stata approvata

l’adozione della modifica del P.T.O.F. a.s. 2023-2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13.02.2023 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTA la richiesta di adesione da parte di alcune classi della scuola primaria e della scuola secondaria di

I grado dell’IC Collegno III;

VISTO la sottoscrizione delle famiglie delle classi interessate della liberatoria per l’attuazione del

progetto in oggetto in presenza di personale esperto;

CONSIDERATO che tale progetto si pone la finalità di migliorare la gestione delle classi difficili e

pertanto la qualità del processo di insegnamento-apprendimento e di formazione del corpo docente e

degli alunni;

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto

la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni;

RITENUTO necessario reperire risorse professionali esperte idonee a svolgere l’attività in oggetto per

l’a.s. 2023-2024 nell’ambito della gestione della classe, del disturbo di Attenzione ed Iperattività e

del Disturbo Oppositivo Provocatorio per l’attuazione del progetto “Teacher training” indirizzato a n.

4 classi dell’Istituto Comprensivo “Collegno III”;

VISTO la determina dirigenziale prot. n. 123 del 05.01.2024;

VISTO l’avviso avente ad oggetto “ la selezione di n.1 figura esperta interna all’Istituzione scolastica

per la realizzazione del progetto teacher training a.s. 2023-2024” prot. n. 124 del 05.01.2024;

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature interne per l’assegnazione di tale incarico;

CONSIDERATA la Dichiarazione del Dirigente Scolastico di assenza istanze partecipazione all’ avviso

interno per la selezione di figure esperte interna all’Istituzione scolastica per la realizzazione del

progetto teacher training a.s. 2023-2024 prot. n.1288 del 23.01.2024;

CONSIDERATO che il progetto vuole essere avviato a partire dalla seconda settimana del mese di

febbraio 2024;

DETERMINA



Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

DI AVVIARE una procedura interna all’Istituzione scolastica per la selezione comparativa, attraverso la

valutazione dei curriculum, per il reclutamento delle seguenti figure professionali:

- n° 1 Esperto esterno all'Istituzione scolastica nell’ambito della gestione delle classi difficili, del

Disturbo di Attenzione e dell’Iperattività e del Disturbo Oppositivo Provocatorio per la

realizzazione del progetto in oggetto destinato a n. 4 classi dell’Istituto Comprensivo “Collegno

III”.

Art. 3

Il compenso complessivo massimo è di € 1520, 00 (millecinquecento/00), comprensivo di ogni

onere fiscale e previdenziale. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Aggregato A03/01

che presenta una disponibilità finanziaria.

Art. 4

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del

Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Elisa Giovannetti.

Art. 5

La presente determina è pubblicata sul sito dell’Istituzione scolastica www.scuolecollegno3.edu.it,

nella sezione Albo on line e in Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente in

materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni.

http://www.scuolecollegno3.edu.it

		2024-01-23T17:57:06+0100
	Elisa Giovannetti




